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I. PRAVNA OSNOVA 

 
Točka IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini ("Narodne novine" broj 02/19 – u 
daljnjem tekstu: Odluka) određuje da su županije odnosno Grad Zagreb dužne 
donijeti svoje Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u okvirima bilanciranih 
sredstava iz točke I. navedene Odluke, a u skladu sa stvarnim stanjem i potrebama 
zdravstvenih ustanova čiji su osnivači, u cilju ispunjavanja zakonom propisanih uvjeta 
odnosno normativa i standarda iz osnovnog zdravstvenog osiguranja, koje utvrđuje 
ministar nadležan za zdravstvo. 
      Točkom VI. navedene Odluke utvrđeno je da županije i Grad Zagreb donose 
Zaključak kojim utvrđuju Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava između 
zdravstvenih ustanova čiji su osnivači, uvažavajući svrhu utvrđenu u točki I. Odluke 
uz primjenu kriterija i mjerila iz točaka III. i IV. iste Odluke. Županije, odnosno Grad 
Zagreb, utvrđeni Popis prioriteta dostavljaju na suglasnost ministru nadležnom za 
zdravstvo. Po dobivenoj suglasnosti ministra nadležnog za zdravstvo, županije i Grad 
Zagreb donose odluke o rasporedu sredstava između zdravstvenih ustanova na 
svom području.  
      Točkom VIII. stavak 2. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. 
godini ("Službene novine PGŽ" broj 4/19) ovlašćuje se Župan da donese Popis 
prioriteta uz suglasnost Ministarstva zdravstva i Odluku o rasporedu sredstava 
između zdravstvenih ustanova na području Primorsko-goranske županije za 2019. 
godinu, na temelju Popisa prioriteta.  

Članak 52. točka 23. Statuta Primorsko-goranske županije ("Službene novine 
PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 – pročišćeni tekst, 5/18, i 8/18 – pročišćeni tekst) 
propisuje da Župan donosi opće i pojedinačne akte, te zaključke sukladno zakonu i 
drugim propisima, te aktima Skupštine. 

Članak 25. stavak 1. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) propisuje 
da Župan donosi opće akte kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne 
akte kada rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i 
pravnih osoba, te zaključke. 
 

 
II. OBRAZLOŽENJE 

 
Županijska skupština donijela je 21. veljače 2019. godine ("Službene novine 

PGŽ", broj 4/19) Odluku o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. godini (u daljnjem tekstu: 
Odluka Županijske skupštine). U točki VI. Odluke Županijske skupštine utvrđen je 
raspored sredstava između zdravstvenih ustanova na području Primorsko–goranske 
županije u ukupnom iznosu 23.491.991,00 kuna. (Tablica 1.) 
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Tablica 1.: Raspored sredstava između zdravstvenih ustanova na području                      
                  Primorsko–goranske županije u 2019. godini 

Ustanova 

Iznos sredstava za 
investicijsko 

ulaganje i 
investicijsko i 

tekuće održavanje  

Iznos 
sredstava za 

otplate kredita 

Ukupni iznos 
sredstava za 

decentralizirane 
funkcije 

0 1 2 3 (2+1) 

Dom zdravlja PGŽ 4.000.000,00 - 4.000.000,00 

Thalassotherapia Crikvenica - 1.958.333,00 1.958.333,00 

Thalassotherapia Opatija 3.200.000,00 - 3.200.000,00 

Psihijatrijska bolnica Rab 7.133.658,00 - 7.133.658,00 

Zavod za hitnu medicinu PGŽ 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

Nastavni zavod za javno 
zdravstvo PGŽ 2.800.000,00 - 2.800.000,00 

Lječilište Veli Lošinj 1.400.000,00 - 1.400.000,00 

Ukupno: 21.533.658,00 1.958.333,00 23.491.991,00 

 
Sredstva iz točke VI. Odluke Županijske skupštine rasporediti će se Popisom 
prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava utvrđenih minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini. 
Utvrđeni Popis prioriteta dostavlja se na suglasnost ministru nadležnom za zdravstvo. 
Po dobivenoj suglasnosti ministra nadležnog za zdravstvo, županije i Grad Zagreb 
donose odluke o rasporedu sredstava između zdravstvenih ustanova na svom 
području. 
    
Obrazloženje prijedloga nabave stavki veće vrijednosti zdravstvenih ustanova 
u 2019. godini 
      
 DOM ZDRAVLJA PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
 
     Prijedlog ukupno planiranih rashoda prioritetnih ulaganja Doma zdravlja Primorsko 
goranske županije za 2019. godinu iznosi 4.000.000,00 kuna. 
     Za investicijsko i tekuće održavanje planiran je iznos od 1.300.000,00 kuna, te za 
investicijsko ulaganje iznos od 2.700.000,00 kuna.  

 Investicijsko i tekuće održavanje – ukupno 1.300.000,00 kuna 

Servisiranje i održavanje medicinske opreme, sve Ispostave – 200.000,00 kuna. S 
ciljem redovnog rada i poslovanja Doma zdravlja PGŽ, nužno je tijekom godine 
obavljati redovno servisiranje i održavanje medicinske opreme (medicinski uređaji i 
aparati) sa popravkom kvarova koji se eventualno dogode.  

Servisiranje i održavanje nemedicinske opreme, sve Ispostave – 100.000,00 kuna. 
S ciljem redovnog rada i poslovanja Doma zdravlja PGŽ, nužno je tijekom godine 
obavljati redovno servisiranje i održavanje nemedicinske opreme (vatrogasni 
aparati, kotlovnice, agregati), sa popravkom kvarova koji se eventualno dogode.  

Servisiranje i održavanje vozila, sve Ispostave – 200.000,00 kuna. Budući da Dom 
zdravlja PGŽ pruža usluge na više od 60 lokacija izuzetno je bitno servisiranje 
vozila (prije svega sanitetskih) kako bi zdravstvene usluge bile dostupne svim 
osiguranicima na području Županije.  
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Rekonstrukcija kotlovnice u objektu Doma zdravlja Kastav – 100.000,00 kuna. 
Zbog dotrajalosti postojeće kotlovnice, potrebno je obaviti rekonstrukciju kotlovnice 
ugradnjom novog toplovodnog kotla s novim uljnim plamenikom, izradom novog 
cijevnog razvoda, promjenom armatura te izvođenjem potrebnih elektro 
instalacijskih radova.  

Dobava i ugradnja vertikalno podizne platforme u objektu Doma zdravlja 
Crikvenica – 350.000,00 kuna. S obzirom da je objekt izgrađen na način da nije 
osigurana dostupnost osobama s invaliditetom, potrebno je izraditi vertikalnu 
podiznu platformu za osiguranje dostupnosti na sve etaže zgrade.   

Dobava i ugradnja vertikalno podizne platforme u objektu Ive Marinkovića 11- 
Ispostava Rijeka – 350.000,00 kuna. S obzirom da je objekt izgrađen na način da 
nije osigurana dostupnost osobama s invaliditetom, potrebno je izraditi vertikalnu 
podiznu platformu za osiguranje dostupnosti na sve etaže zgrade.  

Budući da Dom zdravlja PGŽ pruža usluge na području cijele Županije na više od 
60 lokacija izuzetno je važno planiranje sredstava za usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja kako bi se objekti, oprema i vozila redovno održavala i 
bila u funkcionalnom stanju s ciljem pružanja što kvalitetnije zdravstvene usluge.   

 Investicijsko ulaganje – ukupno 2.700.000,00 kuna 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema – ukupno 1.420.000,00 kuna 

Internistički ležajevi (komada 50), sve Ispostave - 125.000,00 kn 
Zbog dotrajalosti postojećih internističkih ležajeva u ordinacijama, nužno je 
dobaviti nove internističke ležajeve kako bi se zdravstvena usluga mogla 
kontinuirano odvijati. 

Ginekološki UTZ uređaj (komada 1), za ordinaciju Ive Marinkovića 11, Ispostava 
Rijeka - 625.000,00 kn 
S obzirom na starost postojećeg UTZ uređaja u ginekološkoj ordinaciji Ive 
Marinkovića 11, Ispostava Rijeka, te zbog učestalih kvarova, potrebno je izvršiti 
nabavu novog UTZ uređaja, a sve u cilju brže, bolje i kvalitetnije zdravstvene 
usluge. Sve usluge koje se pružaju putem UTZ uređaja ugovorene su sa HZZO-
om.  

Stomatološke jedinice sa kompletnom opremom (komada 2), Ispostava Čabar 
(kom. 1) i Ispostava Mali Lošinj (kom.1) -  240.000,00 kn 
Potrebno je obaviti  nabavu novih stomatoloških jedinica iz razloga dotrajalosti 
postojeće opreme, učestalih kvarova te nemogućnosti pružanja kvalitetne dentalne 
zdravstvene zaštite korisnicima zdravstvenih usluga u ordinacijama u Čabru i 
Malom Lošinju. 

Uređaji za mjerenje ionizirajućih zračenja, sve Ispostave - 248.750,00 kn  
Zbog potreba redovitog mjerenja i kontroliranja ionizirajućeg zračenja, nužno je 
nabaviti uređaje za mjerenje ionizirajućih zračenja za sve Ispostave.  

423 Prijevozna sredstva – ukupno 1.230.000,00 kuna 

Sanitetska vozila sa kompletnom opremom  (komada 3), Ispostava Rijeka (kom. 
2), Ispostava Mali Lošinj (kom. 1) - 870.000,00 kn 
Zbog zamjene starog voznog parka, starijeg od 10 godina u službi sanitetskog 
prijevoza, te zbog velikog broja prijeđenih kilometara i povećanja opsega pruženih 
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usluga sanitetskog prijevoza nužno je kontinuirano obnavljati vozni park. Slijedom 
navedenog predloženo je da se iz decentraliziranih funkcija  dobavi tri sanitetska 
vozila. Pružene usluge sanitetskog prijevoza ugovorene su sa HZZO-om. 

Sanitetsko vozilo sa kompletnom opremom (komada 1) pogon 4x4- Ispostava 
Čabar-  360.000,00 kn 
Zbog dugih i oštrih zima te velikih količina padalina (snijeg i kiša) te zbog velikog 
područja na kojem živi mali broj stanovnika nužno je nabaviti novo sanitetsko 
vozilo sa pogonom na sva četiri kotača, prije svega zbog pacijenta koji žive u 
mnogobrojnim, teže dostupnim selima i zaseocima. Nabavkom ovog vozila 
poboljšati će se dostupnost, kvaliteta i brzina pružene usluge. 

426 Nematerijalna proizvedena imovina – 50.000,00 kuna 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju vertikalno podizne platforme u 
objektu Doma zdravlja Crikvenica, Kotorska 13a - Ispostava Crikvenica – 
25.000,00 kuna 

Izrada projektne dokumentacije za izgradnju vertikalno podizne platforme u 
objektu  Ive Marinkovića 11- Ispostava Rijeka – 25.000,00 kuna 

 

 THALASSOTHERAPIA CRIKVENICA 
 

       Otplata glavnice kredita za Rekonstrukciju i nadogradnju Objekta "H" 
medicinsko-rehabilitacijskog centra Thalassotherapie Crikvenica. 
U razdoblju od 2016.-2021. godine financirati će se iz sredstava decentraliziranih 
funkcija rashod za otplatu kredita u iznosu 1.958.333,00 kuna godišnje odnosno 
ukupno tijekom šest godina 11.749.998,00 kuna, za koji je dostavljena cjelokupna 
potrebna dokumentacija, a temeljem koje su izdane suglasnosti Ministarstva financija 
RH i Ministarstva zdravstva RH. 
  
 THALASSOTHERAPIA OPATIJA 
 
       Od ukupno planiranog iznosa od 3.200.000,00 kuna, za investicijsko i tekuće 
održavanje planiran je iznos od 1.900.000,00 kuna za: Sanacija III. kata zgrade 
Fizijatrija-odjel fizikalne terapije i rehabilitacije. Navedena etaža obuhvaća 
prostor s 30 kreveta ugovorenih s HZZO-om  za područje kardiološke rehabilitacije. 
Trenutno stanje ne zadovoljava potrebne standarde za obavljanje 
navedene/ugovorene djelatnosti (klimatizacija, arhitektonske barijere u kupaonicama, 
sanitarni čvor, vatrodojava). Vezano za svladavanje arhitektonskih barijera, poput 
nemogućnosti da iz sobe izađe krevet s pacijentom u slučaju hitnog stanja kod 
pacijenta, kao i toga da se ni u jednu kupaonu ne može ući s invalidskim kolicima, a 
uzevši u obzir da na fizikalnu rehabilitaciju dolaze slabo pokretni ili nepokretni 
pacijenti, te barijere je potrebno  ukloniti.  U obzir je potrebno uzeti i činjenicu da se 
na rehabilitaciji nalaze kardiološki pacijenti, koji su izloženi povećanom riziku, zbog 
toga što sobe nisu klimatizirane, nego vanjski mikroklimatski uvjeti utječu na njih i 
samim tim ih dovodi u rizik po zdravlje. Posljednja sanacija izvršena je prije više od 
25 godina.   
 Preostale prioritetne potrebe planirane su za opremanje etaže III. kat zgrade 
Fizijatrije – odjel fizikalne terapije i rehabilitacije: 
•Namještaj za bolesničke sobe III. kat Fizijatrije (30 kom) - odjel fizikalne terapije i 
rehabilitacije – iznos 200.000,00 kuna 
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• Sustav za grijanje i hlađenje prostora III. kat Fizijatrije -1 komplet- odjel 
fizikalne terapije i rehabilitacije – iznos 600.000,00 kuna 
• Medicinska oprema za sobe na III. katu Fizijatrije 30 kompleta (kreveti sa 
pripadajućim ormarićima i stolovima) - odjel fizikalne terapije i rehabilitacije – iznos 
od 500.000,00 kuna.  
 
 PSIHIJATRIJSKA BOLNICA RAB 
 
      Od ukupno planiranog iznosa od 7.133.658,00 kuna cjelokupni iznos namijenjen 
je za rashod dodatnih ulaganja na građevinskim objektima za stavku: 

- Adaptacija 2 bolnička paviljona VI. faza u iznosu od 7.133.658,00 kn.  

      Psihijatrijska bolnica Rab je regionalna psihijatrijska bolnica kojoj osim pacijenata 
Primorsko-goranske županije gravitiraju i pacijenti iz Istarske i Ličko-senjske županije 
što s ostalim udjelom populacijskog kruga čini gravitirajuću skupinu od oko 600.000 
stanovnika. Budući da su postojeći objekti u lošem stanju te im prijeti propadanje 
zbog nedovršenosti, adaptacija je nužno potrebna te je uvrštena kao prioritetna 
potreba. Preko 40% smještajnog kapaciteta ne zadovoljava standarde prema 
pravilniku o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko tehničke 
opreme za obavljanje zdravstvene djelatnosti (NN 61/11, 124/15). Razvojem i 
proširenjem djelatnosti ukazala se potreba za većim brojem ambulanti i radilišta te 
prostora za provođenje dijagnostike i terapije. Radi se o postojećim paviljonima 
(ruševinama iz 2. svjetskog rata) na koje se jednostavno može priključiti postojeća 
infrastruktura što znatno smanjuje troškove. Sanacijom paviljona bi se rasteretile 
prekapacitirane postojeće sobe i poboljšao standard i uvjeti boravka bolesnika. U 
novim prostorima bi se za razliku od postojećih mogli odvijati dijagnostički i terapijski 
postupci a sukladno potrebama i dijagnostičkim kategorijama oboljelih. Planiranom 
adaptacijom povećati će se kvaliteta smještaja i liječenja osoba s duševnim 
smetnjama te će se dostići propisani minimalni financijski standardi u pogledu 
prostora, radnika i medicinsko-tehničke opreme za obavljanje zdravstvene 
djelatnosti. 
 
 ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE 
 
       Od ukupno planiranog iznosa od 3.000.000,00 kuna, za investicijsko i tekuće 
održavanje planiran je iznos 940.000,00 kuna, za investicijsko ulaganje 1.706.000,00 
kuna, te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti planiran je iznos 354.000,00 kuna.          
Planirane prioritetne potrebe su u funkciji redovnog obavljanja djelatnosti hitne 
medicine i u cilju postizanja propisanog zakonskog standarda ugovorenog s HZZO-
om.  

Značajnija ulaganja odnose se na: 

3224 – materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, u iznosu od 140.000,00 
kuna, planirano za nabavu materijala za redovno godišnje održavanje medicinske i 
ostale opreme te vozila.  

3225 – auto gume, u iznosu od 150.000,00 kuna, planirano za redovnu godišnju 
nabavu  auto guma za vozila hitne medicine, za sve ispostave i to nabava  ljetnih i 
zimskih auto guma za  45 vozila Zavoda.  

3227 – službena, radna i zaštitna odjeća i obuća, u iznosu od 160.000,00 kuna, 
prema  Zakonu o zaštiti  na radu (NN 71/14, 118/14, 154/14), Standardu zaštitne 
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radne odjeće, obuće i osobne zaštitne opreme radnika u djelatnosti izvanbolničke 
hitne medicine(NN 80/2016) potrebno izvršiti predmetnu nabavu. 

3232 – usluge tekućeg i investicijskog održavanja, u iznosu od 490.000,00 kuna, 
planirano u svrhu redovnog poslovanja, pružanja usluga hitne medicine - za usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja medicinske opreme (120.000,00 kuna), za 
održavanje vozila (250.000,00 kuna), za održavanje ostale opreme (50.000,00 kuna), 
za održavanje građevinskih objekata i popravka neočekivanih kvarova (70.000,00 
kuna).    

4224 – medicinska i laboratorijska oprema, u iznosu od  266.000,00 kuna potrebna 
radi obnavljanja standardne medicinske opreme u izvanbolničkoj  hitnoj medicini 
(defibrilator, ventilator, aspirator).   

423 – prijevozna sredstva, u iznosu od 1.400.000,00 kuna - Vozila hm - pogon 2 x 2 
(2 kom), ispostava Rijeka, potreba  konstantnog zanavljanja vozila  hitne medicine, 
zbog starosti i prijeđenih kilometara te zadovoljenja zakonskih standarda.  

3238 – računalne usluge, u iznosu od 250.000,00 kuna, planirana sredstva odnose 
se na godišnju uslugu održavanja informatičkih i programskih rješenja te pohrane 
podataka.  
   
 NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO PRIMORSKO-GORANSKE 

ŽUPANIJE 
 

       Od ukupno planiranog iznosa od 2.800.000,00 kuna za investicijsko i tekuće 
održavanje planiran je iznos 811.505,00 kuna, za investicijsko ulaganje iznos 
1.107.300,00 kuna, te za  informatizaciju zdravstvene djelatnosti planiran je iznos 
881.195,00 kuna.  

Vrijednosno veća planirana ulaganja se odnose na:  
3232 usluge tekuće i investicijskog održavanja – ukupno, iznos od 811.505,00 kuna  

Zamjena vertikala odvodnje kišnice na južnom pročelju u sjedištu zgrade Zavoda, 
Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka – iznos od 153.000,00 kuna – uvršteno kao 
prioritetna potreba zbog dotrajalosti postojećih vertikala, prilikom većih količina 
padalina dolazi do prodora vode u unutrašnjost zgrade te postoji opasnost od 
nastanka većih šteta.  

Sanacija i uređenje sanitarnih čvorova u sjedištu Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište 
Rijeka – iznos od 120.000,00 kuna. Postojeći sanitarni čvorovi koji se namjeravaju 
sanirati stari su koliko i sama zgrada Zavoda (46 godina), te su funkcionalno i 
vizualno dotrajali.  

Zamjena glavnog razvoda vodoinstalacijskog sustava u sjedištu zgrade Zavoda, 
Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka – iznos od 70.000,00 kuna. Namjera je odvojiti 4. 
kat od vodoinstalacijskog sustava budući da se tamo nalaze skupi uređaji čije bi 
oštećenje izazvalo visoke troškove. 

Zamjena aluminijske bravarije na sjevernom pročelju zgrade Zavoda, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka u iznosu od 199.000,00 kuna. Zamjena dijela aluminijske 
bravarije potrebna je zbog problema sa zagrijavanjem navedenih prostora, zbog 
prodora hladnog zraka izvana, bravarija u nekim dijelovima je starija od 45 godina te 
je potrebna zamjena 

Sanacija mramornih fasadnih ploča na južnom i sjevernom pročelju zgrade Zavoda, 
Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka u iznosu od 46.744,00 kuna. Planirana je sanacija 
fasadnih vertikala (mramorne ploče), vanjskog ogradnog zida na petom katu i 
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prizemne mramorne obloge. Navedeno se odnosi na južno i sjeverno pročelje zgrade 
Zavoda. Naime, dijelovi mramornih ploča zbog starosti i lošeg stanja otpadaju te 
predstavljaju opasnost za prolaznike i djelatnike.  
Građevinski radovi na lokalitetu Školske medicine-Studentska 1, Rijeka u iznosu od 
63.900,00 kuna. Potrebno je urediti dotrajale zidove u ordinacijama i čekaonicama. U 
navedenim prostorima obavljaju se pregledi djece  osnovnoškolske i srednjoškolske 
dobi. Unutrašnjost ordinacija nije se uređivala duži period te vizualno i sigurnosno (sa 
zdravstvenog aspekta) zbog pojave gljivica na zidovima ne zadovoljava uvjete 
obavljanja zdravstvene djelatnosti.  

 
4224 – medicinska i laboratorijska oprema, ukupno, iznos od 512.900,00 kuna 

 
Gene xpert 4 - 2site Laptop sistem (1 kom) - Mikrobiološki odjel, Krešimirova, 52a, 
Sjedište Rijeka – iznos od 242.000,00 kuna. Radi se o sustavu za brzu molekularnu 
dijagnostiku čijom nabavom bi se znatno ubrzao i poboljšao dio dijagnostičkih 
postupaka koji se sada provode drugim metodama. Ovim uređajem, testovi bi se 
mogli izvoditi pojedinačno, što sada nije slučaj, a rezultati se dobivaju u roku nekoliko 
sati  što omogućuje pružanje bolje i kvalitetnije zdravstvene zaštite u dijelu humane 
mikrobiologije.  

Laboratorijska perilica (kom 1), Mikrobiološki odjel, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 
– iznos od 80.900,00 kuna. Postojeća perilica za laboratorijsko posuđe na 
Mikrobiološkom odjelu više nije funkcionalna čime je postupak pranja staklenog 
laboratorijskog posuđa znatno otežan. Nabavka nove perilice ima direktan utjecaj na 
kvalitetu izvođenja pojedinih laboratorijskih testova.  

Mikrovalna pećnica (kom 1), Mikorobiološki odjel, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka – 
iznos od 190.000,00 kuna.  Temeljem novih zakonskih propisa u tijeku je uvođenje i 
pokretanje postupka akreditacije nove ispitne metode za određivanje razine olova, 
kadimija, arsena i nikla prema normi HRN EN 14902:2007/AC:2007. Trenutno se za 
potrebe izvođenja ove metode koristi zajednički sustav za mikrovalnu digestiju na 
Odsjeku za kontrolu namirnica i predmeta opće uporabe te je potrebna nabava nove 
mikrovalne pećnice. 

423 - Prijevozna sredstva – iznos od 250.000,00 kuna - za osobna vozila za 
obavljanje djelatnosti primarne zdravstvene zaštite – Epidemiologija, Ispostava 
Delnice (1 kom) i Epidemiologija Rijeka (2 kom) 

451 – dodatna ulaganja na građevinskim objektima – ukupno, 325.300,00 kuna. 

Ugradnja radnih ploča, Mikrobiološki odjel, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka – iznos 
od 175.500,00 kuna.  Na Odjelu mikrobiologije potrebno je ugraditi nove radne ploče 
na kojima se obavljaju redoviti poslovi Odjela. Radne ploče moraju biti  izrađene 
sukladno Pravilniku o zaštiti na radu (odgovarajuće visine, debljine, materijala).  

Podpolagački radovi na lokalitetu Školske medicine-Studentska 1, Rijeka – iznos od 
66.200,00 kuna. Zbog dotrajalosti parketnih podova u ordinacijama na lokalitetu u 
Studentskoj 1, potrebno je ugraditi nove podove u skladu s Pravilnikom o zaštiti na 
radu te normama ISO 13813:2012 i EN 15042:2004. U navedenim ordinacijama vrše 
se pregledi pacijenata školske i studentske dobi.   

Ugradnja gromobrana u zgradi Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka – iznos od 
83.600,00 kuna. Provedenim ispitivanjima utvrđeno je da postojeći sustav ne 
zadovoljava zahtjeve iz normativnih dokumenata, te je potrebno ukloniti nedostatke 
sustava što je planirano u 2019. godini.  
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Informatizacija zdravstvene djelatnosti – ukupno, iznos od 881.195,00 kuna – odnosi 
se na usluge sistemskog nadzora servera i pripadajuće mreže, usluga zakupa i 
administriranja Internet VPS poslužitelja Zavoda; usluge održavanja programskih 
rješenja Zavoda, licence te na računala i računalnu opremu Zavoda.  
 

 LJEČILIŠTE VELI LOŠINJ 
 

  Od ukupno planiranog iznosa decentraliziranih sredstava od 1.400.000,00 kuna 
planirane su slijedeće prioritetne potrebe: 

3232 usluge tekućeg i investicijskog održavanja – iznos od 110.000,00 kuna – 
uvršteno kao prioritetna potreba sukladno godišnjem planu održavanja medicinske i 
nemedicinske opreme te servisiranja vozila Lječilišta Veli Lošinj 

4224 medicinska i laboratorijska oprema – iznos od 175.000,00 kuna – doktorica sa 
završenom specijalizacijom je u lipnju 2018.g. preuzela ordinaciju dermatologije i 
venerologije u Lječilištu Veli Lošinj te je istu potrebno opremiti suvremenim digitalnim 
dermatoskopom s mapiranjem cijelog tijela. Pružanje usluge je ugovoreno s HZZO-
om (DV003 Digitalna dermatoskopija).  

4511 dodatna ulaganja na građevinskim objektima – iznos od 1.000.000,00 kuna - 
Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja objekata Park II i Kuhinja (za potrebe 
stacionarnog odjela, Veli Lošinj) - Projektom će se obnoviti i proširiti postojeća 
kuhinja te u jednom objektu objediniti svi skladišni i pomoćni prostori čime će se 
znatno olakšati puna primjena HACCP načela. Također će se urediti novi prostori za 
posluživanje hrane te će se povećati standard usluge za osiguranike HZZO-a u 
Lječilištu Veli Lošinj. 

42211 računala i računalna oprema – iznos od 25.000,00 kuna – planirana prioritetna 
potreba za ambulante i jedinicu centralnog naručivanja u objektu Medicinski trakt.  

3238 Računalne usluge – iznos od 90.000,00 kuna – sredstva planirana za godišnje 
održavanje informatičkih programa BIS i PIS za sve odjele Lječilišta. 

    III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
          Za provedbu ovog akta sredstva su osigurana u Proračunu Primorsko-
goranske županije za 2019. godinu, razdjel 04 Upravni odjel za zdravstvo, Glava 4-2 
Županijske ustanove zdravstva, Program: 4208 Investicije u zdravstvenu 
infrastrukturu, K 420802 Ulaganje i opremanje objekata u iznosu od 19.611.991,00 
kn (Izvor: 445 Prihod za decentralizirane funkcije – zdravstvene ustanove); K 420803 
Zanavljanje voznog parka u iznosu od 2.880.000,00 kn (Izvor: 445 Prihod za 
decentralizirane funkcije – zdravstvene ustanove), i K 420804 Revitalizacija 
Lječilišnog  Centra Veli Lošinj u iznosu od 1.000.000,00 kn (Izvor: 445 Prihod za 
decentralizirane funkcije – zdravstvene ustanove), što je sveukupni iznos od 
23.491.991,00 kn. 

Usklađenje planiranih sredstava za Program: 4208 Investicije u zdravstvenu 
infrastrukturu, na poziciji K 420802 Ulaganje i opremanje objekata, K 420803 
Zanavljanje voznog parka i K 420804 Revitalizacija Lječilišnog  Centra Veli Lošinj 
izvršit će se prvim izmjenama i dopunama Proračuna Primorsko-goranske županije 
za 2019. godinu. 
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         IV.    PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

Slijedom navedenog predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi: 
           Na temelju točki IV. i VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini ("Narodne novine" 
broj 02/19); točke VIII. stavak 2. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. 
godini ("Službene novine PGŽ" broj 4/19); članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-
goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst, 
5/18, 8/18 – pročišćeni tekst.) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/14, 16/15, 3/16 i 
19/16-pročišćeni tekst) Župan Primorsko-goranske županije dana _________ 2019. 
godine donio je sljedeći 
 
      

Z A K L J U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Popis prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane  
funkcije između zdravstvenih ustanova na području Primorsko-goranske županije 
u 2019. godini. 

    (Popis prioriteta sastavni je dio ovoga Zaključka). 
 
2. Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo da Popis prioriteta iz točke 1. ovoga 

Zaključka bez odgode dostavi na suglasnost Ministarstvu zdravstva RH. 
 

3. Donosi se Odluka o rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije između 
zdravstvenih ustanova na području Primorsko-goranske županije u 2019. godini. 

         (Odluka je sastavni dio ovoga Zaključka). 
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     Na temelju točke VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini ("Narodne novine" 
broj 02/19), točke VIII. stavka 2. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. 
godini ("Službene novine PGŽ" broj 4/19), članka 52. točka 23. Statuta Primorsko-
goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst, 
5/18, 8/18 – pročišćeni tekst.) i članka 25. stavka 1. Poslovnika o radu Župana 
Primorsko-goranske županije (“Službene novine PGŽ“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 
- pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije donio je sljedeći  
 

 
P O P I S   P R I O R I T E T A 

ZA RASPORED DODIJELJENIH SREDSTAVA ZA DECENTRALIZIRANE 
FUNKCIJE IZMEĐU ZDRAVSTVENIH USTANOVA NA PODRUČJU  

PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE U 2019. GODINI 
 

I. 
 

     Sukladno odredbama točaka I. i VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini ("Narodne 
novine" broj 02/19) i odredbi točke VIII. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i 
načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i 
tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 
2019. godini ("Službene novine PGŽ" broj 4/19), utvrđuju se prioriteti za raspored 
dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova na 
području Primorsko-goranske županije u 2019. godini, kako slijedi: 
 

DEC (zdravstvo) – Popis prioriteta za 2019. godinu 
 

PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA   

 
DOM ZDRAVLJA PGŽ 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  1.300.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.300.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.300.000,00 

  Servisiranje i održavanje medicinske opreme, sve Ispostave 200.000,00 

  Servisiranje i održavanje nemedicinske opreme, sve Ispostave 100.000,00 

  Servisiranje i održavanje vozila, sve Ispostave 200.000,00 
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Rekonstrukcija kotlovnice u objektu Doma zdravlja Kastav, 
Šporova jama 1- Ispostava Rijeka 

100.000,00 

  
Dobava i ugradnja vertikalno podizne platforme u objektu 
Doma zdravlja Crikvenica, Kotorska 13a- Ispostava Crikvenica 

350.000,00 

  
Dobava i ugradnja vertikalno podizne platforme u objektu Ive 
Marinkovića 11- Ispostava Rijeka 

350.000,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.700.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.700.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       2.700.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  
 

  

422 Postrojenja i oprema                                        1.420.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

  
 

  

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  
 

  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  
 

  

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 1.420.000,00 

  Holter krvnog tlaka (kom. 2), internističke ordinacije Rijeka  22.500,00 

  Snimač holter EKG (kom. 4), internističke ordinacije Rijeka 34.100,00 

  EKG uređaj (kom. 1), internistička ordinacija Rijeka 16.400,00 

  
Pulsni oksimetar za novorođenčad (kom. 11), pedijatrijske 
ordinacije, sve Ispostave  

42.000,00 

  Internistički ležajevi (kom. 50), sve ispostave 125.000,00 

  Kardio stolice (kom. 10), sve Ispostave 66.250,00 

  
Ginekološki UTZ uređaj (kom. 1), za ordinaciju Ive 
Marinkovića 11- Ispostava Rijeka  

625.000,00 

  Stomatološke jedinice sa kompletnom opremom (kom 2), 
Ispostava Čabar (kom. 1) i Ispostava Mali Lošinj (kom. 1) 

240.000,00 

  Uređaji za mjerenje ionizirajućih zračenja, (10 kom), sve 
Ispostave  

248.750,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  1.230.000,00 

  
Sanitetska vozila sa kompletnom opremom (kom. 3), 
Ispostava Rijeka (kom. 2), Ispostava Mali Lošinj (kom. 1) 

870.000,00 

  
Sanitetsko vozilo sa kompletnom opremom (kom. 1) pogon 
4x4 - Ispostava Čabar 

360.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,00 
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Izrada projektne dokumentacije za izgradnju vertikalno 
podizne platforme u objektu Doma zdravlja Crikvenica, 
Kotorska 13a - Ispostava Crikvenica 

25.000,00 

  
Izrada projektne dokumentacije za izgradnju vertikalno 
podizne platforme u objektu  Ive Marinkovića 11- Ispostava 
Rijeka 

25.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

  
 

  

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

  
 

  

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  

454 
 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  
 

0,00 

  
 

  

 

 

  
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

      

3238 Računalne usluge 0,00 

  
 

  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                       0,00 

  
 

  

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.300.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 2.700.000,00 

   
  UKUPNO DOM ZDRAVLJA PGŽ 4.000.000,00 
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THALASSOTERAPIA CRIKVENICA 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 
 

2 
 

3 

     INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

  
 

  

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 0,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  
 

  

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

  
 

  

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  
 

  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  
 

  

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

  
 

  

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  0,00 

  
 

  

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

  
 

  

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 
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453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  

454 
 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  
 

0,00 

  
 

  

   
  Otplate kredita  1.958.333,00 

  
Otplata kredita za rekonstrukciju i nadogradnju objekta "H" 
medicinsko-rehabilitacijskog centra - 4.RATA GLAVNICE KREDITA 
ERSTE BANKE 

1.958.333,00 

      

   

  
 

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 
 

0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

  
 

  

3238 Računalne usluge 0,00 

  
 

  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 

  
 

  

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 0,00 

  OTPLATA KREDITA 1.958.333,00 

   
  UKUPNO THALASSOTHERAPIA CRIKVENICA 1.958.333,00 
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THALASSOTHERAPIA OPATIJA 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  1.900.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   1.900.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.900.000,00 

  Sanacija III.kata zgrade Fizijatrija-odjel fizikalne terapije i rehabilitacije 1.900.000,00 

  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.300.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.300.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       1.300.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  
 

  

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 1.300.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 200.000,00 

  
Namještaj za bolesničke sobe III.kat Fizijatrije (30 kom), odjel fizikalne 
terapije i rehabilitacije 

200.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  
 

  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 600.000,00 

  
Sustav za grijanje i hlađenje prostora III.kat Fizijatrije (1 komplet), odjel 
fizikalne terapije i rehabilitacije 

600.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 500.000,00 

  
Medicinska oprema za sobe na III.katu Fizijatrija,  (30 kompleta) 
(kreveti sa pripadajućim ormaricima i stolovima), odjel fizikalne terapije i 
rehabilitacije 

500.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

  
 

  

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 
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453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

  ...   

   

  Otplate kredita    

      

   

  
 

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 
 

0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

  
 

  

3238 Računalne usluge 0,00 

  
 

  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                       0,00 

  
 

  

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  1.900.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.300.000,00 

  OTPLATA KREDITA 0,00 

   
  UKUPNO THALASSOTHERAPIA OPATIJA 3.200.000,00 

 

 

PSIHIJATRIJSKA BOLNICA RAB 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 



18 

 

  ...   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

  
 

  

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 7.133.658,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.133.658,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       0,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  
 

  

422 Postrojenja i oprema                                       0,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

  
 

  

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  
 

  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  
 

  

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 0,00 

  
 

  

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  0,00 

  
 

  

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   7.133.658,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 7.133.658,00 

  Adaptacija 2 bolnička paviljona,  VI. faza 7.133.658,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

  
 

  

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

     

454  0,00 

  
 

  

 
 

 
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 
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3238 Računalne usluge 0,00 

  
 

  

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                       (broj komada) 0,00 

  
 

  

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 7.133.658,00 

   
  UKUPNO PSIHIJATRIJSKA BOLNICA RAB 7.133.658,00 

 

 
LJEČILIŠTE VELI LOŠINJ 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  110.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 110.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 110.000,00 

  
Servisiranje i održavanje medicinske i nemedicinske opreme - 
svi odjeli 

100.000,00 

  Servisiranje i održavanje vozila  - svi odjeli 10.000,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.175.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.175.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       175.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  
 

  

422 Postrojenja i oprema                                      175.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 

  
 

  

4222 Komunikacijska oprema 0,00 
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4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  
 

  

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 175.000,00 

  
Digitalni dermatoskop (1 kom) - ambulanta dermatologije i 
venerologije 

175.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  0,00 

  
 

  

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   1.000.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.000.000,00 

  
Rekonstrukcija, dogradnja i nadogradnja objekata Park II i 
Kuhinja,  (za potrebe stacionarnog odjela) 

1.000.000,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

  
 

  

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  
  

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

  ...   

   

  
 

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 
 

115.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 90.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

  
 

  

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 

  
 

  

3238 Računalne usluge 90.000,00 

  Održavanje informatičkog programa BIS i PIS - svi odjeli 90.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 25.000,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                        25.000,00 

  

Računala (8 kom) - ambulanta dermatologije i venerologije (2 
kom), ambulanta fizikalne medicine i rehabilitacije (2 kom), 
fizikalna terapija (3 kom), centralno bolničko naručivanje (1 
kom), objekt Medicinski trakt 

25.000,00 

  ...   
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4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 200.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.200.000,00 

   
  UKUPNO LJEČILIŠTE VELI LOŠINJ 1.400.000,00 

 

 

ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PGŽ 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  940.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 940.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 140.000,00 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje ostale 
opreme - sve Ispostave  

13.000,00 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 
medicinske opreme  - sve Ispostave 

67.000,00 

  
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje vozila - 
sve Ispostave 

60.000,00 

32252 Auto gume 150.000,00 

  
Auto gume  za vozila hm ( zimske i ljetne ) 45 vozila - sve 
Ispostave 

150.000,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 160.000,00 

  
Kompleti uniforma (jakne, kratke  maje x 2, duga maja, ljetne 
hlače x 2, zimske hlače x 1, prsluci,felpa maja dugih rukava)  
45 kompleta, Ispostave Crikvenica, Opatija i Vrbovsko 

120.000,00 

  
Radna obuća ( zimska/ ljetna) - (80 pari) i ostala radna 
oprema, sve Ispostave  

40.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 490.000,00 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja medicinske opreme 
- sve Ispostave 

120.000,00 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja vozila - sve 
Ispostave 

250.000,00 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja ost.opreme- sve 
Ispostave 

50.000,00 

  
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih 
objekata: redovno održavanje sustava grijanja -Ispostava 
Rijeka, popravci neočekivanih kvarova - sve Ispostave 

70.000,00 
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  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.706.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.706.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       1.706.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

      

422 Postrojenja i oprema                                        306.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 30.000,00 

  
Uredska oprema i razni namještaj:radni stol + ladičar ( 5 kom),  
uredske stolice ( 12 kom), uredski ormar  (1 kom),  arhivski 
ormar metalni  (2 kom) sjedište Zavoda 

30.000,00 

4222 Komunikacijska oprema 4.000,00 

  Telefonski uređaji (3 kom), Ispostava Rijeka 4.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 6.000,00 

  
Klima uređaji (3 kom) - Ispostava Rijeka (2 kom), Ispostava 
Krk (1 kom)  

6.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 266.000,00 

  Defibrilator (1 kom) - ispostava Rijeka 150.000,00 

  Ventilator (1 kom) - ispostava Vrbovsko 90.000,00 

  Aspirator  (2 kom)  - ispostava  Rijeka 26.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 

  
 

  

423 Prijevozna sredstva  1.400.000,00 

  
Vozila za hitnu medicinsku pomoć- pogon 2x 2 (2 kom) - 
ispostava  Rijeka 

1.400.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 

  
 

  

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

  
 

  

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  

454 
 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  
 

0,00 

  ...   

 
 

 
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 354.000,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 310.000,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 
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3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00 

  
Usluge tekućeg i  investicijskog održavanja  informatičke i 
komunikacijeke opreme - sve Ispostave 

60.000,00 

3238 Računalne usluge 250.000,00 

  
Usluge  održavanja informatičkih i programskih rješenja, 
backup podataka - u cloudu  - sve Ispostave 

250.000,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 44.000,00 

4123 Licence 0,00 

  
 

  

42211 Računala i računalna oprema                       44.000,00 

  Osobna računala  (7 kom), sjedište Rijeka i Ispostave HM 27.400,00 

  Prijenosna računala za rad voditelja ispostava, (3 kom) 14.000,00 

  Multifunkcijski uređaj ( printer/skener) (3 kom)  2.600,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 1.250.000,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.750.000,00 

   
  UKUPNO  ZZHM PGŽ 3.000.000,00 

 

 

NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO PGŽ 

Račun 
iz 

Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno 
(sadržaj investicije, odjel, lokacija) 

Plan 2019. 

1 2 3 

   
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  811.505,00 

3 RASHODI POSLOVANJA   811.505,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 

  ...   

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 811.505,00 

  
Zamjena vertikala odvodnje kišnice na južnom pročelju u sjedištu 
zgrade Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 153.000,00 

  Sanacija i uređenje sanitarnih čvorova u sjedištu Zavoda, 
Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 120.000,00 

  
Zamjena glavnog razvoda vodoinstalacijskog sustava u sjedištu 
zgrade Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 70.000,00 

  
Zamjena aluminijske bravarije na sjevernom pročelju zgrade 
Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 199.000,00 
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  Sanacija mramornih fasadnih ploča na južnom i sjevernom 
pročelju zgrade Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 46.744,00 

  
Sanacija i uređenje sanitarnih čvorova u sjedištu zgrade Zavoda-
prizemlje, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 15.000,00 

  
Zamjena dotrajalih stakala na postojeću bravariju, u sjedištu 
Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 25.361,00 

  
Građevinski radovi na lokalitetu Školske medicine-Studentska 1, 
Rijeka 63.900,00 

  
Uređenje okoliša oko zgrade Zavoda, Krešimirova 52a, Sjedište 
Zavoda Rijeka 38.700,00 

  
Zamjena odsisne ventilacije, Mikrobiološki odjel, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka 30.000,00 

  
Zamjena zračne zavjese u sjedištu zgrade Zavoda, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka 12.200,00 

  
Zamjena mehanizma za ulazna vrata u sjedištu zgrade Zavoda, 
Krešimirova 52a, Rijeka 12.600,00 

  
Uređenje vanjske rasvjete, Sjedište Zavoda, Krešimirova 52a, 
Rijeka 25.000,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.107.300,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.107.300,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

  
 

  

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                       782.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

  ...   

422 Postrojenja i oprema                                       (broj komada) 532.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 19.100,00 

  
Namještaj na odjelu mikrobiologije-ladičar 19kom, Mikrobiološki 
odjel, sjedište Zavoda 

19.100,00 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 

  
 

  

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 

  
 

  

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 512.900,00 

  
Uređaj za molekularno otkrivanje uzročnika infekcija (Gene xpert 
4 - 2site Laptop sistem) (1 kom) - Mikrobiološki odjel, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka 

242.000,00 

  
Laboratorijska perilica (kom 1), Mikrobiološki odjel, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka 

80.900,00 

  
Mikrovalna pećnica (kom 1), Mikorobiološki odjel, Krešimirova 
52a, Sjedište Rijeka 

190.000,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

  
 

  

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene   0,00 
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423 Prijevozna sredstva  250.000,00 

  
Osobna vozila za obavljanje djelatnosti primarne zdravstvene 
zaštite - Epidemiologija (3 kom) za: Ispostavu Delnice (1 kom) i 
Epidemiologiju Rijeka (2 kom) 

250.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

  
 

  

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   325.300,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 325.300,00 

  
Ugradnja radnih ploča, Mikrobiološki odjel, Krešimirova 52a, 
Sjedište Rijeka 

175.500,00 

  
Podpolagački radovi na lokalitetu Školske medicine-Studentska 
1, Rijeka 66.200,00 

  
Ugradnja gromobrana u zgradi Zavoda, Krešimirova 52a, 
Sjedište Rijeka 

83.600,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

  
 

  

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

  
 

  
  

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

  
 

  

   

  Otplate kredita  0,00 

      

   

  
 

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 
 

881.195,00 

3 RASHODI POSLOVANJA  626.560,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

    0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 112.262,00 

  
Usluge sistemskog nadzora servera i pripadajuće mreže, usluga 
zakupa i administriranja Internet VPS poslužitelja Zavoda, 
Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 

112.262,00 

3238 Računalne usluge 514.298,00 

  
Usluge održavanja programskih rješenja, Krešimirova 52a, 
Sjedište Rijeka 

514.298,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 254.635,00 

4123 Licence 20.000,00 

  Veam back up licenca (1 kom) - Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 20.000,00 

42211 Računala i računalna oprema                       234.635,00 

  Server (1 kom) - Krešimirova 52a, Sjedište Rijeka 173.335,00 
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Printer multifunkcijski color A3 (1 kom) - Krešimirova 52a, 
Sjedište Rijeka 

32.000,00 

  
Printer multifunkcijski color A4 (5 kom) - Krešimirova 52a, 
Sjedište Rijeka 

24.000,00 

  
Printer za naljepnice (2kom), Mikrobiološki odjel, Krešimirova 
52a, Rijeka 

5.300,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

  
 

  

   
  Ukupno:    

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA  1.438.065,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.361.935,00 

  OTPLATA KREDITA 0,00 

   
  UKUPNO NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO PGŽ 2.800.000,00 

 
 

 

       PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA – ZBIRNO    

   
Račun 

iz 
Rač. 
plana 

Vrsta ulaganja opisno Plan 2019. 

1 2 3 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE  5.061.505,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 5.061.505,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 140.000,00 

32252 Auto gume 150.000,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 160.000,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.611.505,00 

   
  INVESTICIJSKO ULAGANJE 15.121.958,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 15.121.958,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine  0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                                             6.663.000,00 

421 Građevinski objekti  0,00 

422 Postrojenja i oprema  3.733.000,00 

4221 Uredska oprema i namještaj 249.100,00 

4222 Komunikacijska oprema 4.000,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 606.000,00 

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 2.873.900,00 

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00 

423 Prijevozna sredstva  2.880.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina  50.000,00 
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45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   8.458.958,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 8.458.958,00 

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi  0,00 

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 

   
  Otplate kredita  1.958.333,00 

 
 
  

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 1.350.195,00 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.026.560,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 172.262,00 

3238 Računalne usluge 854.298,00 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 323.635,00 

4123 Licence 20.000,00 

42211 Računala i računalna oprema 303.635,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00 

   
  Ukupno:   

3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 6.088.065,00 

4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 15.445.593,00 

  OTPLATA KREDITA 1.958.333,00 

   
  SVEUKUPNO PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  23.491.991,00 

 
II. 

 

Ovaj Popis prioriteta dostavlja se na suglasnost Ministarstvu zdravstva RH. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka,  
 
           
                                                                                    Ž U P A N 
 
                        Zlatko Komadina, dipl. ing.  
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Na temelju točke IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2019. godini ("Narodne novine" 
broj 02/19), točke VIII. stavka 2. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. 
godini ("Službene novine PGŽ" broj 4/19), članka 52. točka 23. Statuta Primorsko-
goranske županije ("Službene novine PGŽ" broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst, 
5/18, 8/18-pročišćeni tekst.) i članka 25. stavak 1. Poslovnika o načinu rada Župana 
Primorsko-goranske županije (“Službene novine PGŽ“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 
– pročišćen tekst), Župan Primorsko-goranske županije donio je sljedeću   

 
O D L U K U 

o rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih 
ustanova na području Primorsko-goranske županije u 2019. godini 

 

I. 
 

      Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava između zdravstvenih ustanova 
na području Primorsko-goranske županije, utvrđenih minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije zdravstvenih ustanova u 2019. godini u 
iznosu od  23.491.991,00 kuna. 
 

II. 
 

      Sredstva utvrđena minimalnim standardima iz točke I. ove Odluke, primjenom 
odredbi točaka III. i IV. županijske Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 
zdravstvenih ustanova, te informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2019. godini 
("Službene novine PGŽ" broj 4/19) raspoređuju se zdravstvenim ustanovama kako 
slijedi: 

Ustanova 

Iznos sredstava za 
investicijsko 

ulaganje i 
investicijsko i 

tekuće održavanje  

Iznos 
sredstava za 

otplate kredita 

Ukupni iznos 
sredstava za 

decentralizirane 
funkcije 

0 1 2 3 (2+1) 

Dom zdravlja PGŽ 4.000.000,00 - 4.000.000,00 

Thalassotherapia Crikvenica - 1.958.333,00 1.958.333,00 

Thalassotherapia Opatija 3.200.000,00 - 3.200.000,00 

Psihijatrijska bolnica Rab 7.133.658,00 - 7.133.658,00 

Zavod za hitnu medicinu PGŽ 3.000.000,00 - 3.000.000,00 

Nastavni zavod za javno 
zdravstvo PGŽ 2.800.000,00 - 2.800.000,00 

Lječilište Veli Lošinj 1.400.000,00 - 1.400.000,00 

Ukupno: 21.533.658,00 1.958.333,00 23.491.991,00 

 
III. 

 

 Zdravstvene ustanove dužne su u 2019. godini pridržavati  se visine i namjene 
sredstava utvrđenih u točki II. ove Odluke, kao i Popisa prioriteta za raspored 
dodijeljenih sredstava za decentralizirane funkcije između zdravstvenih ustanova na 
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području Primorsko-goranske županije u 2019. godini, koji se ima smatrati sastavnim 
dijelom ove Odluke. 

 

IV. 
 

 Sredstva za utvrđene namjene iz točke II. ove Odluke ne mogu se koristiti u 
svrhu investicijskog ulaganja i investicijskog i tekućeg održavanja prostora (zgrada), 
prijevoznih sredstava, medicinske i laboratorijske opreme, ostale opreme i računalne 
opreme za pružanje zdravstvenih usluga izvan osnovnog standarda. 
 

V.  
 

      Zdravstvene ustanove dužne su radove, robe i usluge iz Popisa prioriteta 
nabavljati sukladno propisima iz područja o javnoj nabavi. U postupak javne nabave 
koja se financira iz sredstava decentraliziranih funkcija ustanova je dužna uključiti i 
jednog predstavnika Županije.  

 

VI. 
 

          Zdravstvene ustanove dužne su uz zahtjev za isplatu sredstava dostaviti svu 
potrebnu dokumentaciju kao dokaz o provedenom postupku i izvršenim ulaganjima.  
     

       VII.  
 

 Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvo da podnese izvješće o realizaciji 
Popisa prioriteta, te o izvršenim ulaganjima u imovinu i opremu zdravstvenih 
ustanova, s ocjenom uspješnosti za svaku ustanovu.  
  

 

VIII.   
 

          Ova Odluka stupa na snagu danom dobivanja suglasnosti Ministarstva 
zdravstva na Popis prioriteta iz točke III. ove Odluke. 
 

 

KLASA: 
URBROJ: 
Rijeka,  
 
        

                                                      Ž U P A N 
 

                             Zlatko Komadina, dipl. ing. 
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